ДОГОВОР
о передаче авторского права
г. Москва
«__»
 20   г.
Автор(ы)
,
(ф.и.о.)
именуемый(е) в дальнейшем «Автор», и ООО Издательский дом «ИнфоАвтоматизация», именуемое в дальнейшем «Издатель», в лице генерального директора И.Е. Аристова, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Автор с момента заключения настоящего договора передает Издателю на безвозмездной основе права на издание своей Статьи
_________
(название статьи)
одобренной и принятой к печати редколлегией журнала «Автоматизация в промышленности» на русском языке (далее по тексту «Журнал») на срок – до выхода Журнала со Статьей Автора в свет в печатном и (или) электронном виде и его распространения по подписке или отдельным заказам на территории России и других стран.
2.
Автор гарантирует, что:
2.1. он обладает исключительными правами на результаты интеллектуальной деятельности, содержащиеся в Статье, имеет согласие всех соавторов Статьи, права на издание и распространение которой передаются Издателю по настоящему договору;
2.2. использование Издателем прав, предоставленных Автором в соответствии с настоящим Договором, не наносит ущерба правам третьих лиц, в том числе авторским правам, правам на товарные знаки или частную жизнь;
2.3. он не публиковал Статью в объеме более 50% в других печатных и (или) электронных изданиях, кроме публикации Статьи в виде препринта;
2.4. статья содержит все предусмотренные действующим законодательством об авторском праве ссылки на цитируемых авторов и (или) издания, а также используемые в статье результаты и факты, полученные другими авторами или организациями;
2.5. статья не включает материалы, не подлежащие опубликованию в открытой печати, в соответствие с действующими нормативными актами;
2.6. электронный оригинал-макет Статьи, подготовленный Издателем, в случае его передачи не будет использован Автором в коммерческих целях и в других изданиях без письменного согласия Издателя.
3. Издатель обязуется: за свой счет обеспечить рецензирование Статьи, научное, литературное и художественно-техническое редактирование, изготовление и (или) обработку иллюстративного материала, изготовление бумажного и/или электронного оригинала-макета, полиграфическое воспроизведение Журнала со статьей Автора и его распространение в соответствии с условиями настоящего договора, а также проведение подписной кампании и сбору заявок на тираж Журнала, включая рекламные мероприятия.
4. Настоящий договор вступает в силу с момента решения редколлегии Журнала о принятии Статьи для публикации в Журнале. Если Статья не принята к публикации, настоящий договор не вступает в силу.
5. Подписи сторон:

	Автор

_______________________________________

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

	Издатель
________________________ И Е. Аристов

УТВЕРЖДАЮ
_______________________________________
(должность, ФИО руководителя организации – места основной работы Автора)

М. П.